56.24%和 30.86%。因此，公司客户比较集中，公司存在对主要客户依赖的风险。

若公司主要客户需求发生变化，可能对公司经营业绩以及业务发展带来不利影

响。

（七）市场竞争风险

根据公司所处农副食品加工业之细分行业蔬菜食品加工业及同行业企业业

务相似性，公司面临北京辛普劳食品加工有限公司、甘肃爱味客马铃薯加工有

限公司、加拿大麦肯食品（哈尔滨）有限公司、甘肃金大地马铃薯开发有限公

司等数家同行业潜在竞争对手市场竞争风险。尤其是北京辛普劳食品加工有限

公司、加拿大麦肯食品（哈尔滨）有限公司拥有成熟的市场和客户群，对公司

形成较大潜在竞争压力。

（八）快速发展带来的管理风险

公司自成立以来一直保持了较快的发展速度，经营规模和资产规模都得到

了快速扩张。如果公司本次在全国中小企业股份转让系统（或称新三板市场）

挂牌成功，那么随着投资项目的陆续开展，公司的资产规模和员工数量将更上

一个台阶，这将对公司管理层提出更高的要求。如果公司管理层不能及时提高

管理水平和及时建立起更加科学有效的管理体制，公司将面临快速发展带来的

管理风险。

（九）控股股东和实际控制人的控制风险

目前，公司控股股东、实际控制人张琇灵持有 3,975 万股公司股份，占公

司股本总额的 64.58%。虽然公司已经按照现代企业制度的要求建立健全了较为

完善的法人治理结构，但如果实际控制人张琇灵利用其对公司的控股地位对公

司重大资本支出、人事任免、发展战略、关联交易等重大事项施加不当影响，

仍有可能损害公司和其他股东的利益。

甘肃巨鹏清真食品股份有限公司   公开转让说明书

163

第五节 定向发行

一、挂牌公司符合豁免申请核准定向发行情形的说明

根据《管理办法》第四十五条的规定：“在全国中小企业股份转让系统挂

牌公开转让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计不超过 200 人的，

中国证监会豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，但发行对象应

当符合本办法第三十九条的规定。”

本次定向发行前，公司股东人数为 16 名；定向发行后，公司股东人数为

16 名（股东韩瑞麒将其持有的公司股份转让给张琇灵），本次股票发行由新增

股东甘肃生物医药产业创业投资基金有限公司全部认购。

综上，公司本次股票发行符合《管理办法》第四十五条规定的豁免向中国

证监会申请核准的情形。

二、本次发行的基本情况

（一）发行数量：1100 万股

（二）发行价格：2.3 元/股

（三）发行对象、认购股份数量及认购方式

序号 名称//姓名
认购数量

（股）

认购金额

（元）
股东性质 认购方式 持股方式

1
甘肃生物医药产业创业投

资基金有限公司
11,000,000 25,300,000

境内企业法

人
现金 直接持有

合计 11,000,000 25,300,000 - - -

三、发行前后相关情况对比

（一）发行前后前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

本次发行前，公司前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况如下：

序

号
股东名称

股东性

质

持股数量

（股）

持股比

例（%）

有限售股份

数（股）

无限售股

份数（股）

质押或冻

结股份数

（股）

1 张琇灵 境内自 39,750,000 64.58 29,812,500 9,937,50 0

甘肃巨鹏清真食品股份有限公司   公开转让说明书

164

然人 0

2 骆晓
境内自

然人
9,000,000 14.62 6,750,000

2,250,00

0
0

3 杨晖
境内自

然人
9,000,000 14.62 6,750,000

2,250,00

0
0

4

北京和合润

鑫投资管理

有限公司

境内法

人
1,303,600 2.12 0

1,303,60

0
0

5 何庆玲
境内自

然人
600,000 0.97 450,000 150,000 0

6 方凡梅
境内自

然人
300,000 0.49 225,000 75,000 0

7 杨运清
境内自

然人
300,000 0.49 225,000 75,000 0

8 高玉春
境内自

然人
184,800 0.30 0 184,800 0

9 张莉
境内自

然人
150,000 0.24 112,500 37,500 0

10 石爱军
境内自

然人
150,000 0.24 112,500 37,500 0

11 张小勤
境内自

然人
150,000 0.24 0 150,000 0

12 景大维
境内自

然人
150,000 0.24 0 150,000 0

13 杨丽兰
境内自

然人
150,000 0.24 0 150,000 0

14 孙翔
境内自

然人
150,000 0.24 0 150,000 0

15 韩瑞麒
境内自

然人
150,000 0.24 0 150,000 0

2014年12月16日，经公司2014年第三次临时股东大会审议通过，韩瑞麒将

其持有的15万股股份全部转让给张琇灵。

本次发行后，公司前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况如下：

序

号
股东名称

股东性

质

持股数量

（股）

持股比

例（%）

有限售股份

数（股）

无限售股份

数（股）

质押或

冻结股

份数

（股）

1 张琇灵
境内自

然人
39,900,000 55.00

29,925,00

0
9,975,000 0

2 甘肃生物医 境内法 11,000,000 15.16 0 11,000,000 0

甘肃巨鹏清真食品股份有限公司   公开转让说明书

165

药产业创业

投资基金有

限公司

人

3 骆晓
境内自

然人
9,000,000 12.41 6,750,000 2,250,000 0

4 杨晖
境内自

然人
9,000,000 12.41 6,750,000 2,250,000 0

5

北京和合润

鑫投资管理

有限公司

境内法

人
1,303,600 1.80 0 1,303,600 0

6 何庆玲
境内自

然人
600,000 0.83 450,000 150,000 0

7 方凡梅
境内自

然人
300,000 0.41 225,000 75,000 0

8 杨运清
境内自

然人
300,000 0.41 225,000 75,000 0

9 高玉春
境内自

然人
184,800 0.25 0 184,800 0

10 张莉
境内自

然人
150,000 0.21 112,500 37,500 0

11 石爱军
境内自

然人
150,000 0.21 112,500 37,500 0

12 张小勤
境内自

然人
150,000 0.21 0 150,000 0

13 景大维
境内自

然人
150,000 0.21 0 150,000 0

14 杨丽兰
境内自

然人
150,000 0.21 0 150,000 0

15 孙翔
境内自

然人
150,000 0.21 0 150,000 0

（二）发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权、

董事、监事和高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、发行前后股本结构及股东人数

股份性质

股票发行前 股票发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

一、限售流通股 44,437,500 72.20 44,550,000 61.41

1、控股股东、实际控制人 29,812,500 48.44 29,925,000 41.25

2、董事、监事、高级管理人员 14,625,000 23.76 14,625,000 20.16

3、核心员工 0 0.00 0 0.00

甘肃巨鹏清真食品股份有限公司   公开转让说明书

166

4、其他 0 0.00 0 0.00

二、无限售流通股 17,112,500 27.80 28,000,000 38.59

总股本 61,550,000 100.00 72,550,000 100.00

股东人数 16 - 16 -

2、资产结构、业务结构、公司控制权变动情况

（1）本次定向发行后资产结构变动情况如下表：

本次股票发行后，公司资产总额将增加2,530万元，其中货币资金增加

2,530万元，所有者权益将增加2,530万元，其中股本增加1,100万元，资本公

积增加1,430万元。

（2）本次定向发行后公司业务结构无变动。

（3）本次定向发行后公司控制权无变动。本次定向发行完成后，公司原

控股股东张琇灵直接持有公司55.00%的股份，仍为公司第一大股东，仍为公司

控股股东、实际控制人。

3、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

序号 姓名 职务情况

股票发行前 股票发行后

持股数（股）
持股比

例（%）
持股数（股）

持股比

例（%）

1 张琇灵
董事长、总经理、

核心技术人员
39,750,000 64.58 39,900,000 55.00

2 杨晖 董事 9,000,000 14.62 9,000,000 12.41

3 骆晓 董事 9,000,000 14.62 9,000,000 12.41

4 杨运清 董事 300,000 0.49 300,000 0.41

5 何庆玲 董事兼副总经理 600,000 0.97 600,000 0.83

6 石爱军 监事会主席 150,000 0.24 150,000 0.21

7 王军强
监事、核心技术

人员
- - - -

8 张娜 监事 - - - -

9 张莉 财务总监 150,000 0.24 150,000 0.21

10 方凡梅
副总经理兼董事

会秘书
300,000 0.49 300,000 0.41

11 刘金军
副总经理、核心

技术人员
- - - -

合计   59,250,000 96.26 59,400,000 81.87

（三）发行后主要财务指标变化

甘肃巨鹏清真食品股份有限公司   公开转让说明书

167

1、公司最近两年一期主要财务指标

单位：元

项目 2014年8月31日 2013年12月31日 2012年12月31日

总资产 219,848,390.89 198,084,062.63 158,816,630.95

归属于挂牌公司股

东的净资产
116,283,878.38 95,466,263.24 67,050,431.48

股本 61,550,000.00 61,550,000.00 26,000,000.00

归属于挂牌公司股

东的每股净资产
1.89 1.55 2.58

项目 2014年1-8月 2013年度 2012年度

营业收入 101,695,171.28 101,356,238.55 66,003,926.10

利润总额 20,817,615.14 23,868,631.76 14,405,567.52

归属于挂牌公司股

东的净利润
20,817,615.14 23,868,631.76 14,405,567.52

基本每股收益 0.34 0.40 0.55

净资产收益率（%） 19.66 28.89 24.07

经营活动产生的现

金流量净额
-3,005,004.46 9,679,845.33 17,042,471.77

每股经营活动产生

的现金流量净额
-0.05 0.16 0.66

2、定向发行后每股收益和每股净资产的变化

项目 发行前 发行后

每股收益（元/股） 0.34 0.33

每股净资产（元/股） 1.89 1.95

注：上表以2014年8月31日财务数据为基础计算

四、新增股份限售安排

本次定向发行的新增股份将在中国证券登记结算有限公司北京分公司登

记。

本次股票发行股份无自愿锁定承诺相关安排。

公司本次股票发行中，具体限售情况如下：

股东名称 任职 本次认购股数（股） 本次限售股数（股）

甘肃生物医药产业创业

投资基金有限公司
无 11,000,000 0

合计 11,000,000 0

甘肃巨鹏清真食品股份有限公司   公开转让说明书

168

五、现有股东优先认购安排

本次定向发行在册股东享有优先认购权，由于公司在册股东均签署承诺放

弃优先认购此次定向发行股份的权利，故本次定向发行 100%股份由甘肃生物医

药产业创业投资基金有限公司认购。

甘肃巨鹏清真食品股份有限公司   公开转让说明书

169

第六节 有关声明

一、全体董事、监事、高级管理人员声明

二、主办券商声明

三、律师事务所声明

四、会计师事务所声明

五、评估师事务所声明

甘肃巨鹏清真食品股份有限公司   公开转让说明书

第七节 附件

一、主办券商推荐报告

二、财务报表及审计报告

三、法律意见书

四、公司章程

五、全国股份转让系统公司同意挂牌的审查意见